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     letzten besetzten Stelle
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Vorbemerkungen 

Im vorliegenden Bericht werden die Ergebnisse der Schlachtungs-und Schlachtgewichtsstatistik im 2. Quartal 2020 
dargestellt.  

Die Daten werden sekundärstatistisch auf Basis von Meldungen der Veterinärbehörden erhoben, die diese Nach-
weise monatlich dem Hessischen Statistischen Landesamt zur Verfügung stellen. 

Die Ergebnisse stellen einen Überblick über Anzahl und Art der Schlachtungen sowie die angefallene Schlacht-
menge in den einzelnen Hessischen Landkreisen/Regierungsbezirken dar und bilden so eine wichtige Grundlage 
für die Versorgungsbilanzen der Fleischproduktion.  

Erfasst werden alle Schlachtungen von Rindern, Kälbern, Schweinen, Schafen, Ziegen und Pferden, an denen, 
nach den Bestimmungen der Verordnung (EG) Nr. 854/2004, die Schlachttier- und Fleischuntersuchung vorge-
nommen wurde. 
Bei den Rindern erfolgt eine Unterteilung nach Ochsen, Bullen, Kühe, Färsen, Jungrinder (von mehr als acht, aber 
höchstens zwölf Monaten) und Kälber (bis acht Monate). Bei den Schafen wird zwischen Lämmern (jünger als 
zwölf Monate) und übrige Schafe unterteilt. Es wird nach gewerblichen Schlachtungen und Hausschlachtungen un-
terschieden, wobei die gewerblichen Schlachtungen nochmals getrennt nach inländischer und ausländischer Her-
kunft der Tiere erfasst werden. 

Die Grundlage für die Berechnung der Schlachtmenge bildet die Schlachtgewichtsstatistik, die auf den nach der 1. 
Fleischgesetz-Durchführungsverordnung (Verordnung zur Durchführung des Fleischgesetzes und zur Änderung 
handelsklassenrechtlicher Vorschriften für Schlachtkörper von Rindern, Schweinen und Schafen, darin enthalten 
die Verordnung über die Preismeldung bei Schlachtkörpern und deren Kennzeichnung (1. Fleischgesetz-
Durchführungsverordnung, 1. FlGDV), BGBl. I Nr. 52 S. 2186 vom 12. November 2008) zu erstattenden Meldun-
gen von berichtspflichtigen Schlachtbetrieben basiert. 

Das durchschnittliche Schlachtgewicht der jeweiligen Tierarten, wird vom Statistischen Bundesamt, im Einverneh-
men mit dem BMELV, festgelegt. 
Die Rechtsgrundlage für die Erhebungen sind die §§ 58 – 62 AgrStatG. 
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Rinder insgesamt  7 981   2 731   7 594    343   2 608    387    123  

davon

Ochsen   124    43    122    346    42    2    1  

Bullen  3 555   1 429   3 423    402   1 376    132    53  

Kühe  1 663    516   1 597    310    495    66    20  

Färsen2)
 2 167    670   2 038    309    630    129    40  

Kälber3)
  248    37    216    148    32    32    5  

Jungrinder4)
  224    38    198    168    33    26    4  

Schweine  93 321   8 959   92 296    96   8 860   1 025    98  

Lämmer5)
 94 656   1 798   78 891    19   1 499    429    8  

übrige Schafe  9 894    307   9 829    31    305    65    2  

Ziegen   603    11    536    18    10    67    1  

Pferde   110    29    103    264    27    7    2  

I n s g e s a m t  206 565   13 835   189 249  X    13 309   1 980    235  

________

Schlacht-
menge in t

Tiere
Schlacht-
menge in t

1) Tauglich beurteilte Tiere. — 2) Ausgewachsene weibliche Rinder, die noch nicht gekalbt haben. — 3) Kälber bis zu 8 Monaten. — 4) Jungrinder von 
mehr als 8 aber höchstens 12 Monaten. — 5) Tiere, die jünger als 12 Monate sind.

1. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer Herkunft von April bis Juni 2020

Tierart

Schlachtungen von Tieren
in- und ausländischer

Herkunft1)

darunter Schlachtungen von Tieren inländischer Herkunft

Gewerbliche Schlachtungen Hausschlachtungen

Tiere
Schlacht-
menge in t

Tiere

Durch-
schnittliches

Schlacht-
gewicht

in kg
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Anzahl

Durch-
schnitts-
gewicht 

in kg

Fleischanfall
in Tonnen

Anzahl
Fleisch-
anfall in  
Tonnen

Anzahl
Fleischanfall

in Tonnen

06 411 Darmstadt, Wissenschaftsst. —   —   —   —  —  —  —  

06 412 Frankfurt am Main, St. —   —   —   —  —  —  —  

06 413 Offenbach am Main, St. —   —   —   —  —  —  —  

06 414 Wiesbaden, Landeshauptst.   33    342    11    3    1    1    0  

06 431 Bergstraße   177    342    61    3    1    86    35  

06 432 Darmstadt-Dieburg   45    342    15  —  —    29    12  

06 433 Groß-Gerau   19    342    7  —  —    11    4  

06 434 Hochtaunuskreis   339    342    116    4    1    109    44  

06 435 Main-Kinzig-Kreis   280    342    96    5    2    120    48  

06 436 Main-Taunus-Kreis   7    342    2    1    0    1    0  

06 437 Odenwaldkreis  1 619    342    554    12    4    934    375  

06 438 Offenbach   225    342    77    6    2    118    47  

06 439 Rheingau-Taunus-Kreis   19    342    7  —  —    10    4  

06 440 Wetteraukreis   450    342    154    4    1    229    92  

06 4 Reg.-Bez.  D a r m s t a d t  3 213    342   1 100    38    13   1 648    662  

06 531 Gießen   111    342    38    3    1    48    19  

06 532 Lahn-Dill-Kreis   334    342    114    3    1    165    66  

06 533 Limburg-Weilburg   262    342    90  —  —    152    61  

06 534 Marburg-Biedenkopf   707    342    242    1    0    330    133  

06 535 Vogelsbergkreis   497    342    170    10    3    185    74  

06 5 Reg.-Bez.  G i e ß e n  1 911    342    654    17    6    880    354  

06 611 Kassel, documenta-St. —     342  —   —  —  —  —  

06 631 Fulda  1 456    342    498    63    22    440    177  

06 632 Hersfeld-Rotenburg   131    342    45  —  —    58    23  

06 633 Kassel   586    342    201    1    0    156    63  

06 634 Schwalm-Eder-Kreis   291    342    100    1    0    170    68  

06 635 Waldeck-Frankenberg   270    342    92    4    1    136    55  

06 636 Werra-Meißner-Kreis   123    342    42  —  —    67    27  

06 6 Reg.-Bez.  K a s s e l  2 857    342    978    69    24   1 027    413  

06 Land  H e s s e n  7 981    342   2 731    124    43   3 555   1 429  

 2. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer
2.1 Rin-

1) Ausgewachsene weibliche Rinder, die noch nicht gekalbt haben. — 2) Jungrinder von mehr als 8 aber höchstens 12 Monaten. — 3) Kälber bis zu 8 Monaten.

Schl.
Nr.

Regionale Einheit

Rinder insgesamt

________

Rinder

Ochsen
ø Gew. 346 kg

Bullen
ø Gew. 402 kg
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Anzahl
Fleischanfall

in Tonnen
Anzahl

Fleischanfall
in Tonnen

Anzahl
Fleischanfall

in Tonnen
Anzahl

Fleischanfall
in Tonnen

—  —  —  —  —  —  —  —  06 411

—  —  —  —  —  —  —  —  06 412

—  —  —  —  —  —  —  —  06 413

  2    1    21    6  —  —    6    1  06 414

  20    6    50    15    16    3    2    0  06 431  

  4    1    1    0    8    1    3    0  06 432  

  3    1    5    2  —  —  —  —  06 433  

  103    32    88    27    24    4    11    2  06 434  

  32    10    102    32    12    2    9    1  06 435  

—  —    5    2  —  — —  —  06 436  

  271    84    351    108    16    3    35    5  06 437  

  60    19    38    12    3    1  —  —  06 438  

—  —    8    2  —  —    1    0  06 439  

  62    19    143    44  —  —    12    2  06 440  

  557    173    812    251    79    13    79    12  06 4      

  7    2    46    14    1    0    6    1  06 531  

  50    16    98    30    13    2    5    1  06 532  

  42    13    63    19    1    0    4    1  06 533  

  177    55    129    40    42    7    28    4  06 534  

  50    16    204    63    28    5    20    3  06 535  

  326    101    540    167    85    14    63    9  06 5      

—  —  —  —  —  —  —  —  06 611  

  392    122    512    158    4    1    45    7  06 631  

  27    8    37    11    5    1    4    1  06 632  

  313    97    57    18    19    3    40    6  06 633  

  14    4    98    30    5    1    3    0  06 634  

  23    7    76    23    20    3    11    2  06 635  

  11    3    35    11    7    1    3    0  06 636  

  780    242    815    252    60    10    106    16  06 6      

 1 663    516   2 167    670    224    38    248    37  06         

Schl.
Nr.

Jungrinder
2)

ø Gew. 168 kg

Herkunft nach Verwaltungsbezirken von April bis Juni 2020
der

Kühe
ø Gew. 310 kg

Färsen
1)

ø Gew. 309 kg
Kälber

3)

ø Gew. 148 kg

Rinder
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06 411 Darmstadt, Wissenschaftsst. —  —  —  —  —  —  

06 412 Frankfurt am Main, St. —  —  —  —  —  —  

06 413 Offenbach am Main, St. —  —  —  —  —  —  

06 414 Wiesbaden, Landeshauptst.   145    14  —  —  —  —  

06 431 Bergstraße  1 227    118   81 205   1 543   7 518    233  

06 432 Darmstadt-Dieburg   620    60    82    2    17    1  

06 433 Groß-Gerau   666    64  —  —  —  —  

06 434 Hochtaunuskreis   804    77    711    14    139    4  

06 435 Main-Kinzig-Kreis  2 484    238    663    13    65    2  

06 436 Main-Taunus-Kreis   129    12    35    1  —  —  

06 437 Odenwaldkreis  7 814    750   4 905    93    37    1  

06 438 Offenbach   752    72    7    0    1    0  

06 439 Rheingau-Taunus-Kreis   96    9    822    16    20    1  

06 440 Wetteraukreis  4 346    417    252    5    54    2  

06 4 Reg.-Bez.  D a r m s t a d t  19 083   1 832   88 682   1 685   7 851    243  

06 531 Gießen  1 271    122    535    10    9    0  

06 532 Lahn-Dill-Kreis  4 799    461    598    11    49    2  

06 533 Limburg-Weilburg  2 106    202    106    2    14    0  

06 534 Marburg-Biedenkopf  5 255    504    922    18    139    4  

06 535 Vogelsbergkreis  2 364    227    162    3    62    2  

06 5 Reg.-Bez.  G i e ß e n  15 795   1 516   2 323    44    273    8  

06 611 Kassel, documenta-St.   6    1    6    0  —  —  

06 631 Fulda  14 440   1 386    973    18    144    4  

06 632 Hersfeld-Rotenburg  2 486    239    53    1    27    1  

06 633 Kassel  6 643    638   1 963    37   1 519    47  

06 634 Schwalm-Eder-Kreis  27 093   2 601    194    4    6    0  

06 635 Waldeck-Frankenberg  5 127    492    281    5    36    1  

06 636 Werra-Meißner-Kreis  2 648    254    181    3    38    1  

06 6 Reg.-Bez.  K a s s e l  58 443   5 611   3 651    69   1 770    55  

06 Land  H e s s e n  93 321   8 959   94 656   1 798   9 894    307  

2. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer
2.2 Schweine, Schafe, 

Anzahl

Schl.
Nr.

Regionale Einheit

Schweine
ø Gew. 96 kg

Lämmer1)

ø Gew. 19 kg
übrige Schafe
ø Gew. 31 kg

Fleischanfall
in Tonnen

Anzahl
Fleischanfall

in Tonnen
Anzahl

________
1) Tiere, die jünger als 12 Monate sind. — 2) Rinder, Schweine, Schafe, Lämmer, Ziegen, Pferde.

Fleischanfall
in Tonnen
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—  —  —  —  —  —  —  06 411  

—  —  —  —  —  —  —  06 412  

—  —  —  —  —  —  —  06 413  

—  —  —  —    178    67    12  06 414  

  48    1  —  —   90 175    67   6 040  06 431  

—  —  —  —    764    67    51  06 432  

—  —  —  —    685    67    46  06 433  

  7    0  —  —   2 000    67    134  06 434  

  96    2  —  —   3 588    67    240  06 435  

—  —  —  —    171    67    11  06 436  

  50    1    8    2   14 433    67    967  06 437  

—  —  —  —    985    67    66  06 438  

—  —    43    11   1 000    67    67  06 439  

  93    2  —  —   5 195    67    348  06 440  

  294    5    51    13   119 174    67   7 982  06 4      

  21    0    42    11   1 989    67    133  06 531  

  56    1  —  —   5 836    67    391  06 532  

  12    0  —  —   2 500    67    167  06 533  

  37    1    1    0   7 061    67    473  06 534  

  18    0    2    1   3 105    67    208  06 535  

  144    3    45    12   20 491    67   1 372  06 5      

—  —  —  —    12    67    1  06 611  

  85    2    1    0   17 099    67   1 145  06 631  

  38    1  —  —   2 735    67    183  06 632  

  15    0    13    3   10 739    67    719  06 633  

  1    0  —  —   27 585    67   1 848  06 634  

  21    0  —  —   5 735    67    384  06 635  

  5    0  —  —   2 995    67    201  06 636  

  165    3    14    4   66 900    67   4 481  06 6      

  603    11    110    29   206 565    67   13 835  06         

Herkunft nach Verwaltungsbezirken von April bis Juni 2020
Lämmer, Ziegen und Pferde

Pferde
ø Gew. 264 kg

Schlachtungen

insgesamt2)

Schl.
Nr.

Ziegen
ø Gew. 18 kg

Durch-
schnitts-
gewicht

in kg

Fleischanfall
in Tonnen

Anzahl
Fleischanfall

in Tonnen
Anzahl

Fleischanfall
in Tonnen

Anzahl
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	Excel-Mappe öffnen


T 1

		1. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer Herkunft von April bis Juni 2020

		Tierart		Schlachtungen von Tieren
in- und ausländischer
Herkunft1)				darunter Schlachtungen von Tieren inländischer Herkunft

								Gewerbliche Schlachtungen						Hausschlachtungen



				Tiere		Schlacht-
menge in t		Tiere		Durch-
schnittliches
Schlacht-
gewicht
in kg		Schlacht-
menge in t		Tiere		Schlacht-
menge in t









		Rinder insgesamt		7 981		2 731		7 594		343		2 608		387		123

		davon

		Ochsen		124		43		122		346		42		2		1

		Bullen		3 555		1 429		3 423		402		1 376		132		53

		Kühe		1 663		516		1 597		310		495		66		20

		Färsen2)		2 167		670		2 038		309		630		129		40

		Kälber3)		248		37		216		148		32		32		5

		Jungrinder4)		224		38		198		168		33		26		4

		Schweine		93 321		8 959		92 296		96		8 860		1 025		98

		Lämmer5)		94 656		1 798		78 891		19		1 499		429		8

		übrige Schafe		9 894		307		9 829		31		305		65		2

		Ziegen		603		11		536		18		10		67		1

		Pferde		110		29		103		264		27		7		2

		I n s g e s a m t		206 565		13 835		189 249		X		13 309		1 980		235





























		________

		1) Tauglich beurteilte Tiere. — 2) Ausgewachsene weibliche Rinder, die noch nicht gekalbt haben. — 3) Kälber bis zu 8 Monaten. — 4) Jungrinder von mehr als 8 aber höchstens 12 Monaten. — 5) Tiere, die jünger als 12 Monate sind.





T 2.1

		 2. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer
2.1 Rin-																		Herkunft nach Verwaltungsbezirken von April bis Juni 2020
der

		Schl.
Nr.		Regionale Einheit		Rinder insgesamt						Rinder								Rinder																Schl.
Nr.

												Ochsen
ø Gew. 346 kg				Bullen
ø Gew. 402 kg				Kühe
ø Gew. 310 kg				Färsen1)
ø Gew. 309 kg				Jungrinder2)
ø Gew. 168 kg				Kälber3)
ø Gew. 148 kg

						Anzahl		Durch-
schnitts-
gewicht 
in kg		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Fleisch-
anfall in  
Tonnen		Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen

		6411		Darmstadt, Wissenschaftsst.		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		6411

		6412		Frankfurt am Main, St.		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		6412

		6413		Offenbach am Main, St.		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		6413

		6414		Wiesbaden, Landeshauptst.		33		342		11		3		1		1		0		2		1		21		6		—		—		6		1		6414

		6431		Bergstraße		177		342		61		3		1		86		35		20		6		50		15		16		3		2		0		6431

		6432		Darmstadt-Dieburg		45		342		15		—		—		29		12		4		1		1		0		8		1		3		0		6432

		6433		Groß-Gerau		19		342		7		—		—		11		4		3		1		5		2		—		—		—		—		6433

		6434		Hochtaunuskreis		339		342		116		4		1		109		44		103		32		88		27		24		4		11		2		6434

		6435		Main-Kinzig-Kreis		280		342		96		5		2		120		48		32		10		102		32		12		2		9		1		6435

		6436		Main-Taunus-Kreis		7		342		2		1		0		1		0		—		—		5		2		—		—		—		—		6436

		6437		Odenwaldkreis		1 619		342		554		12		4		934		375		271		84		351		108		16		3		35		5		6437

		6438		Offenbach		225		342		77		6		2		118		47		60		19		38		12		3		1		—		—		6438

		6439		Rheingau-Taunus-Kreis		19		342		7		—		—		10		4		—		—		8		2		—		—		1		0		6439

		6440		Wetteraukreis		450		342		154		4		1		229		92		62		19		143		44		—		—		12		2		6440

		64		Reg.-Bez.  D a r m s t a d t		3 213		342		1 100		38		13		1 648		662		557		173		812		251		79		13		79		12		64

		6531		Gießen		111		342		38		3		1		48		19		7		2		46		14		1		0		6		1		6531

		6532		Lahn-Dill-Kreis		334		342		114		3		1		165		66		50		16		98		30		13		2		5		1		6532

		6533		Limburg-Weilburg		262		342		90		—		—		152		61		42		13		63		19		1		0		4		1		6533

		6534		Marburg-Biedenkopf		707		342		242		1		0		330		133		177		55		129		40		42		7		28		4		6534

		6535		Vogelsbergkreis		497		342		170		10		3		185		74		50		16		204		63		28		5		20		3		6535

		65		Reg.-Bez.  G i e ß e n		1 911		342		654		17		6		880		354		326		101		540		167		85		14		63		9		65

		6611		Kassel, documenta-St.		—		342		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		6611

		6631		Fulda		1 456		342		498		63		22		440		177		392		122		512		158		4		1		45		7		6631

		6632		Hersfeld-Rotenburg		131		342		45		—		—		58		23		27		8		37		11		5		1		4		1		6632

		6633		Kassel		586		342		201		1		0		156		63		313		97		57		18		19		3		40		6		6633

		6634		Schwalm-Eder-Kreis		291		342		100		1		0		170		68		14		4		98		30		5		1		3		0		6634

		6635		Waldeck-Frankenberg		270		342		92		4		1		136		55		23		7		76		23		20		3		11		2		6635

		6636		Werra-Meißner-Kreis		123		342		42		—		—		67		27		11		3		35		11		7		1		3		0		6636

		66		Reg.-Bez.  K a s s e l		2 857		342		978		69		24		1 027		413		780		242		815		252		60		10		106		16		66

		6		Land  H e s s e n		7 981		342		2 731		124		43		3 555		1 429		1 663		516		2 167		670		224		38		248		37		6







		________

		1) Ausgewachsene weibliche Rinder, die noch nicht gekalbt haben. — 2) Jungrinder von mehr als 8 aber höchstens 12 Monaten. — 3) Kälber bis zu 8 Monaten.









T 2.2

		2. Schlachtungen von Tieren in- und ausländischer
2.2 Schweine, Schafe, 																Herkunft nach Verwaltungsbezirken von April bis Juni 2020
Lämmer, Ziegen und Pferde

		Schl.
Nr.		Regionale Einheit		Schweine
ø Gew. 96 kg				Lämmer1)
ø Gew. 19 kg				übrige Schafe
ø Gew. 31 kg				Ziegen
ø Gew. 18 kg				Pferde
ø Gew. 264 kg				Schlachtungen
insgesamt2)						Schl.
Nr.

						Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Fleischanfall
in Tonnen		Anzahl		Durch-
schnitts-
gewicht
in kg		Fleischanfall
in Tonnen



		6411		Darmstadt, Wissenschaftsst.		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		6411

		6412		Frankfurt am Main, St.		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		6412

		6413		Offenbach am Main, St.		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		—		6413

		6414		Wiesbaden, Landeshauptst.		145		14		—		—		—		—		—		—		—		—		178		67		12		6414

		6431		Bergstraße		1 227		118		81 205		1 543		7 518		233		48		1		—		—		90 175		67		6 040		6431

		6432		Darmstadt-Dieburg		620		60		82		2		17		1		—		—		—		—		764		67		51		6432

		6433		Groß-Gerau		666		64		—		—		—		—		—		—		—		—		685		67		46		6433

		6434		Hochtaunuskreis		804		77		711		14		139		4		7		0		—		—		2 000		67		134		6434

		6435		Main-Kinzig-Kreis		2 484		238		663		13		65		2		96		2		—		—		3 588		67		240		6435

		6436		Main-Taunus-Kreis		129		12		35		1		—		—		—		—		—		—		171		67		11		6436

		6437		Odenwaldkreis		7 814		750		4 905		93		37		1		50		1		8		2		14 433		67		967		6437

		6438		Offenbach		752		72		7		0		1		0		—		—		—		—		985		67		66		6438

		6439		Rheingau-Taunus-Kreis		96		9		822		16		20		1		—		—		43		11		1 000		67		67		6439

		6440		Wetteraukreis		4 346		417		252		5		54		2		93		2		—		—		5 195		67		348		6440

		64		Reg.-Bez.  D a r m s t a d t		19 083		1 832		88 682		1 685		7 851		243		294		5		51		13		119 174		67		7 982		64

		6531		Gießen		1 271		122		535		10		9		0		21		0		42		11		1 989		67		133		6531

		6532		Lahn-Dill-Kreis		4 799		461		598		11		49		2		56		1		—		—		5 836		67		391		6532

		6533		Limburg-Weilburg		2 106		202		106		2		14		0		12		0		—		—		2 500		67		167		6533

		6534		Marburg-Biedenkopf		5 255		504		922		18		139		4		37		1		1		0		7 061		67		473		6534

		6535		Vogelsbergkreis		2 364		227		162		3		62		2		18		0		2		1		3 105		67		208		6535

		65		Reg.-Bez.  G i e ß e n		15 795		1 516		2 323		44		273		8		144		3		45		12		20 491		67		1 372		65

		6611		Kassel, documenta-St.		6		1		6		0		—		—		—		—		—		—		12		67		1		6611

		6631		Fulda		14 440		1 386		973		18		144		4		85		2		1		0		17 099		67		1 145		6631

		6632		Hersfeld-Rotenburg		2 486		239		53		1		27		1		38		1		—		—		2 735		67		183		6632

		6633		Kassel		6 643		638		1 963		37		1 519		47		15		0		13		3		10 739		67		719		6633

		6634		Schwalm-Eder-Kreis		27 093		2 601		194		4		6		0		1		0		—		—		27 585		67		1 848		6634

		6635		Waldeck-Frankenberg		5 127		492		281		5		36		1		21		0		—		—		5 735		67		384		6635

		6636		Werra-Meißner-Kreis		2 648		254		181		3		38		1		5		0		—		—		2 995		67		201		6636

		66		Reg.-Bez.  K a s s e l		58 443		5 611		3 651		69		1 770		55		165		3		14		4		66 900		67		4 481		66

		6		Land  H e s s e n		93 321		8 959		94 656		1 798		9 894		307		603		11		110		29		206 565		67		13 835		6







		________

		1) Tiere, die jünger als 12 Monate sind. — 2) Rinder, Schweine, Schafe, Lämmer, Ziegen, Pferde.









